
 
 

 

Администрация Дивеевского муниципального округа 

Нижегородской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  №   
    

О внесении изменений в постановление администрации Дивеевского 

муниципального округа Нижегородской области от 9 сентября 2021 г. 

 № 1175  

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. №  275-ФЗ «О 

противодействии коррупции», администрация Дивеевского муниципального 

округа Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Дивеевского муниципального 

округа Нижегородской области от 09.09.2021 № 1175   «О  комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению руководителей 

муниципальных учреждений и муниципальных предприятий Дивеевского 

муниципального округа Нижегородской области и урегулированию конфликта 

интересов» следующие изменения:  

1.1. В Положении о  комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению руководителей муниципальных учреждений и муниципальных 

предприятий Дивеевского муниципального округа Нижегородской области и 

урегулированию конфликта интересов (далее – Положение): 

 1) подпункт «а» пункта 3  Положения изложить в следующей редакции: 

«а) в обеспечении соблюдения руководителями муниципальных 

учреждений и муниципальных предприятий требований о предотвращении или 

урегулировании конфликта интересов, а также в обеспечении исполнения ими 

обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ 



 2 

«О противодействии коррупции», другими федеральными законами, законами 

Нижегородской области (далее – требования к служебному поведению и (или) 

требования об урегулировании конфликта интересов);»; 

2) пункт 11 Положения изложить в следующей редакции: 

«11.  Основаниями для проведения заседания Комиссии являются: 

а) представление главой местного самоуправления Дивеевского 

муниципального округа Нижегородской области материалов проверки, 

свидетельствующих: 

- о представлении руководителем муниципального учреждения 

недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с 

действующим законодательством; 

- о несоблюдении руководителями муниципального учреждения или  

муниципального предприятия требований к служебному поведению и (или) 

требований об урегулировании конфликта интересов; 

б) поступившее в установленном порядке главе местного самоуправления 

Дивеевского муниципального округа Нижегородской области: 

- заявление руководителя  муниципального учреждения  о невозможности 

по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей по установленной форме (Приложение 

№ 1); 

- уведомление руководителя муниципального учреждения или  

муниципального предприятия о возникновении личной заинтересованности при 

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести 

к конфликту интересов (Приложение № 2); 

в) представление главы местного самоуправления Дивеевского 

муниципального округа Нижегородской области, или любого члена Комиссии, 

касающееся обеспечения соблюдения руководителем муниципального 

учреждения или  муниципального предприятия требований к служебному 



 3 

поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов либо 

осуществления мер по предупреждению коррупции.»; 

1.2. Состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

руководителей муниципальных учреждений и муниципальных предприятий 

Дивеевского муниципального округа Нижегородской области и 

урегулированию конфликта интересов изложить в новой редакции: 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Дивеевского муниципального округа 

Нижегородской области 

от 9 сентября 2021 г. № 1175 

 

 

Состав 

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

руководителей муниципальных учреждений и муниципальных 

предприятий Дивеевского муниципального округа Нижегородской области 

и урегулированию конфликта интересов 

 

   

Забродина 

Альбина Викторовна 

- заместитель главы администрации 

Дивеевского муниципального округа,  

председатель комиссии; 

   

Логинова 

Людмила Юрьевна 

- начальник отдела по кадровой политике, 

делам архивов и информатизации 

администрации Дивеевского 

муниципального округа, секретарь комиссии 

   

Члены комиссии:   

Герасимова 

Елена Владимировна 

- начальник отдела по правовой работе и 

документообороту администрации 

Дивеевского муниципального округа; 

   

Привалова 

Елена Александровна 

- начальник финансового управления 

администрации Дивеевского 

муниципального округа Нижегородской 

области; 

   

Коршунов -  начальник управления образования 



 4 

Сергей Алексеевич администрации Дивеевского 

муниципального округа Нижегородской 

области; 

   

Чечёткин 

Евгений Дмитриевич 

- начальник отдела ЖКХ администрации 

Дивеевского муниципального округа 

Нижегородской области; 

   

Ятунина 

Галина Валентиновна 

- председатель Общественной палаты 

Дивеевского муниципального округа (по 

согласованию); 

   

Кузяева 

Надежда Ивановна 

- председатель контрольно-счетной комиссии 

Дивеевского муниципального округа (по 

согласованию).» 

 

2. Настоящее постановление  подлежит обнародованию в порядке, 

предусмотренном статьей 34 Устава Дивеевского муниципального округа 

Нижегородской области, и  размещению на официальном сайте администрации 

Дивеевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Дивеевского муниципального округа 

Забродину А.В. 

 

 

 

 

Глава местного самоуправления                                                           С.А.Кучин 

 
 

 

 

 

 

 

 

Забродина А.В. 

Логинова Л.Ю. 

Герасимова Е.В. 

 


